faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

C) 02 centrífugas, com motor, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R$
2.400,00 cada uma, totalizando R$ 4.800,00;

D) 01 esteira rolante com capacidade para 40ton/h, em regular estado de conservação e bom funcionamento,
avaliada em R$ 2.800,00.

Valor do débito: R$ 274.572,40 em 03/2018.

Valor de avaliação: R$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.850,00 (Onze mil e oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000497-70.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPARA COMERCIO DE METAIS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.390.918/0001-82

CDA: 80 4 05 110490-75

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.500 quilogramas de aço inox 304, bruto, em várias bitolas, parte do estoque rotativo da sociedade
executada, avaliado em R$ 38,00 o quilo.

Valor do débito: R$ 201.636,32 em 04/2018.

Valor de avaliação: R$ 133.000,00 (Cento e trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 66.500,00 (Sessenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000593-78.2012.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO BERNARDO FORMICAS E MADEIRAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.579.627/0001-08

[...]

pertencentes ao estoque rotativo da executada. Avaliada em R$ 232,00 cada chapa, totalizando R$
556.800,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0000829-59.2014.403.6114 pendentes de julgamento

Valor do débito: R$ 154.447,74 em 04/2018.

Valor de avaliação: R$ 556.800,00 (Quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 278.400,00 (Duzentos e setenta e oito mil e
quatrocentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0000365-56.2014.403.6107

Vara: 1ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLAUCIA CAVALCANTI DE MACEDO BARAVIERA - ME E
GLAUCIA CAVALCANTI DE MACEDO BARAVIERA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

02 troncos balanço, modelo americano, parede móvel, com balança digital, com 3,95m de comprimento,
capacidade 3.000 kg, modelo 2D1050, marca Baltec, avaliados em R$ 22.000,00 cada um.

Obs.: Os troncos encontram-se desmontados

Valor do débito: R$ 66.248,77 em 06/2018

Valor de avaliação: r$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0009910-67.2016.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT X S T K TRANSPORTES
RODOVIARIOS LTDA - EPP

Localização do lote: